
• 2017001447*

Kupní smlouva
UTB - Software pro navrhování, vyhodnocování a optimalizaci integrovaných 

procesů v potravinářském průmyslu

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník"), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřizení Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
ID datové schránky: 
zastoupená:
za věcné plnění odpovídá:

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín
70883521
CZ70883521
Komerční banka, a.s., pobočka Zlín
27-1925270277/0100
ahqj9id
RNDr. Alexander Černý, kvestor 
Ing. Richardos Nikolaos Salek, Ph.D.

(dále jen „kupující‘)

a

O.K. SERVIS BioPro, s.r.o.
se sídlem: Bořetická 2668/1, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice

62914511
CZ62914511
Jan Kašpar
Městský soud v Praze, odd.C. vložka 35419 
info@oks.cz. i.kaspar@oks.cz 
Bc. Martin Šístek

IČ:
DIČ:
jednající:
registrace:
e-mail:
kontaktní osoba:

(dále jen prodávající")

I. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží, provést jeho instalaci 
a zaškolení pracovníků kupujícího, převést na něj vlastnické právo ke zboží, jakož i závazek 
kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu, to vše za podmínek níže v této smlouvě 
sjednaných.

II. Zboží a cena
1) Pro účely této smlouvy se zbožím rozumí UTB - Software pro navrhování, vyhodnocování a 

optimalizaci integrovaných procesů v potravinářském průmyslu.

1

mailto:info@oks.cz
mailto:i.kaspar@oks.cz


2) Ceny zboží jsou sjednány jako nejvýše přípustné a konečné (vyjma případů, kdy po podpisu této 
smlouvy dojde ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnují veškeré náklady prodávajícího nezbytné 
pro splnění jeho povinností z této smlouvy, zejména náklady na dopravu zboží a úhradu 
jakýchkoliv správních či celních poplatků.

Název položky
SW plná licence SuperPro
Designér
SW studentská licence 
SuperPro Designér

počet ks 
2 ks

cena za kus bez DPH 
75.000,- Kč

1 ks 34.900,- Kč

Cena zboží:
Celkem bez DPH: 184.900,- Kč 

38.829,- Kč21% DPH: 
Celkem s DPH: 223.729,- Kč (slovy: dvěstědvacettřitisícsedmsetdvacetdevět korun českých)

III. Další podmínky plnění, místo a termín plnění
1) Prodávající splní svou povinnost dodat zboží dodáním zboží včetně veškeré související 

dokumentace (zejména návodu k obsluze v českém jazyce), provedením jeho instalace (tj. 
kompletací, propojením a odzkoušením) a základním zaškolení pracovníků kupujícího v obsluze 
zboží v rozsahu nutném pro zvládnutí jeho běžné obsluhy. O dodání zboží bude stranami pořízen 
protokol, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran (dále jen „protokol"). 
Oprávněný zástupce kupujícího je Ing. Richardos Nikolaos Salek, Ph.D., oprávněný zástupce 
prodávajícího je Bc. Martin Šístek.

2) Místem plnění (dodání zboží) je Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta technologická, 
Vavreěkova 275, 760 01 Zlín.

3) Prodávající je povinen dodat a kompletně nainstalovat zboží nejpozději do 13 týdnů ode dne 
následujícího po dni uzavření Smlouvy.

IV. Platební podmínky
1) Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu zboží dle čl. II. této smlouvy na základě 

daňového dokladu - faktury, vystavené prodávajícím po dodání zboží (viz čl. III. odst. 1) této 
smlouvy), přičemž právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem oboustranného podpisu 
protokolu. Daňový doklad bude vystaven prodávajícím do 14 kalendářních dnů od podpisu 
protokolu.

2) Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura bude uhrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře. Kupující neposkytuje 
zálohy.

3) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, jinak je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě, a to 
až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti faktury nově od počátku dnem 
doručení opravené faktury kupujícímu.

4) V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky z 
účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře.

2



//

5) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
A

V. Odpovědnost a záruka
1) Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání a dále v rámci poskytnuté 

záruky za vady zjištěné po celou dobu záruční lhůty. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že 
zboží bude dodáno jako nové, že na něm nevážnou žádné faktické ani právní vady (tj. zejména 
práva třetích osob).

2) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že zboží bude mít po dobu záruční lhůty 
vlastnosti stanovené touto smlouvou, příslušnými právními předpisy a normami, případně 
vlastnosti obvyklé a že bude plně použitelné ke sjednanému účelu, popř. k účelu obvyklému (dále 
též jen „záruka").

3) Záruční doba běží počínaje oboustranným podpisem protokolu a činí 12 měsíců od předání zboží 
a uvedení do provozu na základě podepsaného předávacího protokolu.

4) V době záruční lhůty nebude za opravy účtován materiál, práce za odstranění závad, cestovní či 
jiné náhrady.

5) Délka záruční doby se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od ohlášení závady do 
jejího odstranění.

6) Záruka se nevztahuje na poškození zboží způsobené kupujícím neodborným zásahem nebo 
nesprávnou obsluhou a dále na škody způsobené zásahem třetí osoby a vyšší mocí.

7) Pro vyloučení pochybností se konstatuje, že se smluvní strany dohodly, tak, že kupující je 
oprávněn reklamovat vady zboží kdykoliv během záruční doby, a to bez ohledu na to, kdy vady 
zjistí nebo je měl zjistit. Reklamaci odešle kupující písemně na adresu sídla prodávajícího, 
datovou zprávou dle příslušného právního předpisu či e-mailem na výše uvedenou e-mailovou 
adresu, přičemž volba způsobu oznámení reklamace přísluší kupujícímu. V reklamaci musí být 
vada popsána včetně toho, jak se projevuje.

8) K reklamované vadě kryté zárukou je prodávající povinen provést servisní zásah: 
do 1 pracovního dne v případě, že se jedná o bezpečnostní riziko,
do 4 pracovních dní v ostatních případech, a to buď prostřednictvím technického spojení, 
pokud to dovolí povaha odstraňované vady, nebo se za tím účelem dostaví do sídla 
objednatele,
od doručení reklamace, přičemž reklamovanou vadu je povinen odstranit (nedohodnou-li se 
strany písemně jinak) v nejkratší možné lhůtě vzhledem k povaze dané vady, přičemž pro 
vyloučení pochybností spolu strany přesnou délku takové lhůty dohodnou. O odstranění vady 
sepíší smluvní strany zápis.

9) Poskytovatel bude povinen bezplatně a bez nároku na úhradu souvisejících cestovních nákladů 
odstranit vadu v nejkratším technicky možném termínu s přihlédnutím k povaze vady, který spolu 
strany dohodnou (nedojde-li k takové dohodě, pak do 5 pracovních dnů od doručení reklamace).

VI. Sankce
1) Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny zboží je kupující povinen uhradit prodávajícímu 

úroky z prodlení ve výši dle příslušného právního předpisu.
2) Při prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednaném termínu je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % za každý započatý den prodlení.

3



// 
J / 3) V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delší než 15 kalendářních dnů je prodávající 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši stanovené příslušným právním předpisem.

VIL Závěrečná ustanovení
1) Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 

§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.
2) Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 

jehož prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s tímto plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění).

3) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za 
dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

5) Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, 
neplatným či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy 
tím nebude dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, 
neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či 
nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže.

6) Tato smlouvaje sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu.
7) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - technická specifikace zboží.
8) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

¥

-8 -12- 2017 <£) -/ <1 / lo1V Praze dne:Ve Zlíně dne:

Za prodávajícího:Za kupujícího:

\

ERNDr. Ale 
kvestor UT^B'

Jan Kašpar 
jednatel

O.K. SERVIS

93 00 PRAHA9 ©
IČ. 629 14 51 1 TEL.: 2o1 091 46J

Odpovídá Datum Podpis

tfoiofrPO/OO

1.12.101 7EO
Věcně

fater' WWSprávce
rozpočtu

4/J> 7-72 UT-&- 'ýhw'

<71/



Příloha č. 1 - Technická specifikace

UTB - Software pro navrhování, vyhodnocování a optimalizaci integrovaných procesů
v potravinářském průmyslu

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Obchodní název: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín
IČO: 70883521
Statutární orgán: prof. Ing. Petr Sáhá, CSc., rektor

Předmět veřejné zakázky:
Předmětem veřejné zakázky je dodávka softwaru pro navrhování, vyhodnocování a 
optimalizaci integrovaných procesů v potravinářském průmyslu pro potřeby Fakulty 
technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.
Zadavatel požaduje dodání softwaru již vyvinutého, plně funkčního a hotového.

Specifikace předmětu veřejné zakázky:

Software pro navrhování, vyhodnocování a optimalizaci integrovaných procesů 
v potravinářském průmyslu - plná licence

Počet modelů: nejméně 120
Ochrana systému prostřednictvím SW klíče: ANO
Rigorózní reakční modely: ANO
Materiálové a energetické bilance: ANO
Databáze chemických složek a směsí: ANO
Databáze zařízení a zdrojů: ANO
Rozměry a náklady zařízení: ANO
Plánování operací, dávek a šarží: ANO
Posouzení dopadu na životní prostředí: ANO
Ukládání do PDF: ANO
Možnost exportovat PDF do formátu WMF: ANO 
Požadovaný počet: 2 ks

1.

Software pro navrhování, vyhodnocování a optimalizaci integrovaných procesů 
v potravinářském průmyslu - studentská verze

2.

Počet modelů: nejméně 20 
Rigorózní reakční modely: ANO 
Materiálové a energetické bilance: ANO 
Databáze chemických složek a směsí: ANO 
Databáze zařízení a zdrojů: ANO

1



/

Rozměry a náklady zařízení: ANO 
Plánování operací, dávek a šarží: ANO 
Posouzení dopadu na životní prostředí: ANO 
Ukládání do PDF: ANO
Možnost exportovat PDF do formátu WMF: ANO 
Požadovaný počet: 1 ks

{/,

V Praze, dne

^7

7
Jan Kašpar 
Jednatel
O.K. SERVIS BioPro, s.r.o.

O.K. SERVIS
<£> €t
BÓŘETVCKÁ2668ai9300PRAHA9 O
IC-.629 14 511 TEL..

2


